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پایان کار شطرنج بازان ایران 
در مسابقات جهانی

پرونده رقابت های شطرنج سریع و برق آسای  �
قهرمانی جهان در دوحه با کسب مقام چهارمی 
تنها نماینده بانوی ایران بسته شد. به گزارش 
ایرنا، رقابت های قهرمانی سریع و برق آسا جهان 
از روز ششم دی با حضور ۱۰۶ شطرنج باز مرد 
و ۳۴ شطرنج باز زن در دوحه قطر آغاز شد و 
جمعه شب با معرفی نفرات برتر به کار خود پایان 
داد. در بخش زنان، سارا خادم الشریعه تنها بانوی 
شرکت کننده ایران در این رقابت ها که پیش تر در 
بخش سریع قهرمانی، به مقام چهارمی رقابت های 
قهرمانی دست یافت، در بخش برق آسا با کسب ۹ 
امتیاز در رتبه هجدهم ایستاد. این در حالی است 
که عنوان مقام چهارمی برای نخستین بار از سوی 
یک شطرنج باز زن ایران، در این رقابت کسب شد. 
خادم الشریعه همچنین در رقابت های جایزه بزرگ 
(گرندپری) شطرنج زنان جهان در مرحله دوم به 
نایب قهرمانی رسید و در مرحله آخر بر سکوی 
سوم ایستاد. در این بخش، آنا مازیچوک، قهرمان 
برق آسای بانوان جهان شد و والنتینا گونینا و کاترینا 
لگنو دوم و سوم شدند. مردان شطرنج باز ایران نیز در 
بخش برق آسا، پس از ۲۱ دور بازی، پرهام مقصودلو 
با ۱۱٫۵ امتیاز در رتبه ۴۰، احسان قائم مقامی با ۱۱ 
امتیاز در رتبه ۴۹، علیرضا فیروزجا با ۱۰٫۵ امتیاز در 
رتبه ۵۴، پوریا درینی با ۹ امتیاز در رتبه ۹۴ و آرین 
غلامی با ۸. ۵ امتیاز در رتبه ۹۸ قرار گرفتند. طبق 
پیش بینی سطح رتبه شطرنج بازان مرد ایران، فراتر 
از حد انتظار کسب شده است. در این بخش سرگی 
کاریاکین، مگنوس کارلسن و دنیا دبف به  ترتیب بر 

سکوی نخست تا سوم این رقابت ها ایستادند. 

برگزاری بازی ایران و مراکش 
قوت گرفت

درحالی که فیفا از برگزاری دیدار ایران و مراکش  �
خبر داده، فدراسیون فوتبال این کشور آفریقایی نیز 
خبر از برگزاری دیدار تیم ملی متشکل از بازیکنان 
حاضر در لیگ این کشور با بورکینافاسو داده است. 
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران ۱۳ دی 
برای برگزاری اردو راهی امارات می شود تا حدود 
یک هفته با حضور بازیکنان شاغل در لیگ  برتر 
برنامه های خود را پیش ببرد. پیش از این رسانه های 
خارجی خبر از برگزاری دیدار تدارکاتی ایران و 
مراکش در روز ۱۷ دی  در ورزشگاه العین داده بودند 
و حتی سایت فدراسیون جهانی فوتبال، ساعت 
دقیق این بازی را هم اعلام کرد. اما در فاصله چند 
روز مانده به برگزاری اردو برخی از رسانه ها خبر 
از لغو دیدار تدارکاتی تیم ملی با مراکش داده اند؛ 
چراکه سایت فدراسیون فوتبال مراکش از انجام 
دیدار تدارکاتی میان بازیکنان لیگ فوتبال این کشور 
با تیم ملی بورکینافاسو در ۱۵ دی خبر داده و 
رسانه های ایرانی هم با توجه به این موضوع، لغو 
دیدار تدارکاتی ایران و مراکش را محتمل دانستند. 
بااین حال، با قطعی شدن اردوی تیم ملی در دوبی، 
به احتمال فراوان، تیم ملی روز جمعه هفته جاری 
از ساعت ۱۷:۳۰ به مصاف تیم ملی مراکش می رود. 

سپهرزاد مربی احسان حدادی شد
رکورددار ایران به عنوان مربی احسان حدادی  �

انتخاب شد. به  گزارش  ایسنا، احسان حدادی 
که بعد از المپیک ۲۰۱۶ ریو همکاری خود را 
با کیم بوخونسف قطع کرده بود، مربی جدید 
خود را انتخاب کرد. این پرتابگر دیسک ایران که 
نایب قهرمانی المپیک لندن را در کارنامه دارد، 
اعلام کرد از این پس تمرینات خود را با هادی 
سپهرزاد پیگیری می کند. هادی سپهرزاد، رکورددار 
ماده های هفت گانه (۵۵۱۵) و ده گانه (۷۷۲۹ 
امتیاز) ایران است. او دو مدال طلای قهرمانی 
آسیا و چهار مدال نقره آسیایی را در کارنامه دارد. 
حدادی بعد از ناکامی در المپیک ۲۰۱۶ ریو و عمل 
جراحی که روی زانوی خود انجام داد، تلاش 
می کند در بازی های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا به دوران 

اوج خود بازگردد.

برانکو: هر بازیکنی بیاید، باشگاه 
اعلام می کند

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گفت: فعلا  �
بازیکن جدیدی جذب نشده و در شرایط فعلی 
تکذیب و تأیید من فایده ای ندارد. به  گزارش  ایسنا، 
برانکو ایوانکوویچ در حاشیه تمرین روز گذشته 
پرسپولیس در پاسخ به سؤالی درباره بازیکنان جدید 
جذب شده به این تیم، گفت : «من فقط می توانم اسم 
بازیکنانی را که رفته اند بگویم. امید عالیشاه، احمد 
نوراللهی، شهاب زاهدی، آرام طبع و محمد رحمتی 
کسانی هستند که رفته اند و همان طور که دیده اید، 
هنوز هیچ کس نیامده است. اگر بازیکنی جذب شود 
از طریق سایت باشگاه اعلام می شود و فعلا تکذیب 
و تأیید ما فایده ای ندارد». سرمربی پرسپولیس درباره 
ادم همتی، بازیکن ایرانی - کانادایی و نوه سعید راد 
که در تمرینات پرسپولیس شرکت کرده است هم 
گفت : «او کیفیت و دانش فوتبال را دارد و معلوم 
است مدرسه فوتبال رفته است. او در تورنتوی کانادا 
بازی کرده و ایرانی است. چیزی که برای ما جالب 
است، پتانسیل  بالا و سن اوست. ما دو بازیکن زیر ۲۲ 
سال را از دست داده ایم و اگر او را جذب کنیم؛ جایی 

را اشغال نمی کند».

خبر

چهارمین فینال حذفی 
برای قلعه نویی و تیمش

تراکتور نصف جهان را گرفت
سرنوشت تیم های فینالیست جام حذفی بالاخره  �

مشخص شد؛ پس از آنکه نفت تهران در دیداری 
جنجالی توانست تیم سپاهان را در اولین نیمه نهایی 
جام حذفی کنار بگذارد، روز گذشته هم تراکتورسازی 
در یک بازی دراماتیک توانست از سد ذوب آهن بگذرد 
و جواز حضور در بازی فینال را به دست بیاورد. 
تراکتوری ها در شرایطی این بازی را با نتیجه ۳ بر ۲ 
به سود خودشان خاتمه دادند که ابتدا یک بر صفر 
از رقیب عقب افتادند ولی درنهایت با تساوی کردن 
دیدار، کار را به وقت های اضافه کشاندند. در وقت های 
اضافی بازی ابتدا این تراکتورسازی بود که خیلی زود 
به گل برتری رسید ولی پنالتی ای که ذوبی ها در 
دقیقه ۱۱۹ تبدیل به گل کردند کار دوباره مساوی شد. 
پس از این گل و درست در شرایطی که بسیاری فکر 
می کردند ضربات پنالتی سرنوشت بازی را مشخص 
می کند، این محمد نوری، کاپیتان سابق پرسپولیس و 
بازیکن فعلی تراکتورسازی، بود که در دقیقه ۱۲۲ روی 
شلیکی ناگهانی از پشت محوطه جریمه، گل سوم 
تراکتورسازی را زد و در میان بهت هواداران اصفهانی، 

تراکتور را به فینال رساند. 
سکته ذوب، سکته اصفهان

ذوب آهن در این بازی می توانست در همان 
وقت های قانونی کار را تمام کند ولی مهاجمان این 
تیم با بی دقتی تمام یکی، دو موقعیت را از دست 
دادند تا درنهایت بابت آن توپ هاي بربادرفته تنبیه 
شوند. ذوبی ها که در سال های گذشته نشان داده اند 
متخصص رسیدن به فینال جام حذفی هستند این بار 
در خانه و در شرایطی که میزبان دومین نیمه نهایی 
جام حذفی بودند، شکست خوردند تا برای سومین بار 
پیاپی از رسیدن به فینال این بازی ها بازبمانند. مجتبی 
حسینی، سرمربی ذوبی ها، هم پس از دیدار با اشاره به 
همین مورد گفت: «اگر اتفاقات عجیب وغریب در این 
بازی رخ نمی داد و بازیکن ما بی جهت دو کارت زرد 
نمی گرفت، این فصل هم مستحق رسیدن به فینال 
بودیم. به هرحال، فوتبال همین است. ما بازی خوبی 
انجام دادیم، اما به آنچه مستحقش بودیم، نرسیدیم. 
درباره نیم فصل هم باید بگویم بازیکنان جوان خوبی 
در اختیار داریم و درنهایت شاید یک بازیکن به خدمت 
بگیریم». البته تراکتورسازی هم در شرایطی به فینال 
رقابت های جام حذفی رسیده که سه سال پیش، 
این جام را به دست آورده و اکنون با شکست دادن 
مدافع عنوان قهرمانی، دوباره شانسش برای رسیدن 
به این جام را زیاد کرد. اما اصفهانی ها تیم های ناکام 
این مرحله بودند؛ هر دو تیم سپاهان و ذوب آهن 
درست در شرایطی که میزبانی تک بازی نیمه نهایی 
جام حذفی بودند، در ثانیه های پایانی بازی غافلگیر 
شده و از رسیدن به دیدار نهایی بازماندند. سپاهان که 
با پنالتی احسان حاج صفی می توانست در ثانیه های 
آخر دیدار با نفت کار را مساوی کند به ناگاه با هدررفتن 
آن موقعیت مواجه شد و هوادارانشان کلی شوکه 
شدند. سناریو برای ذوب آهن هم به گونه ای دیگر رقم 
خورد؛ آنها هنوز سرمست رسیدن به گل مساوی بودند 

که با گل ثانیه پایانی نوری، رؤیایشان از دست رفت. 
تراکتور مدعی ۲ جام

تراکتورسازی حالا برای چهارمین بار به فینال جام 
حذفی رسیده؛ این تیم در دیداری که دو اخراجی 
(یکی برای ذوب و دیگری برای تراکتورسازی) داشت، 
توانست برنده از زمین خارج شود و رقیب تیم نفت، 
دیگر فینالیست این دوره از بازی ها شود. البته سرمربی 
آنها یعنی امیر قلعه نویی هم برای چهارمین بار است 
که تیم هایش را به فینال جام حذفی رسانده است. 
تراکتوری ها که در لیگ برتر هم فقط با دو امتیاز 
اختلاف نسبت به پرسپولیس در رده دوم ایستاده اند 
این شانس را دارند که در هر دو جبهه قهرمان شوند؛ 
هم لیگ برتر و هم جام حذفی. بااین حال، تقابل این 
تیم با نفت تهران هم برای آنها حس وحال خوبی 
نخواهد داشت! نه به لحاظ فنی، بلکه به دلیل 
اتفاقات عجیبی که دو سال پیش برای تراکتوری ها 
در تبریز رخ داد؛ ماجرا مربوط به آخرین دیدار دو 
فصل پیش بود که تراکتورسازی با نفت بازی اش را 
مساوی پیش می برد و در شرایطی که برای قهرمانی 
می جنگید به ناگاه با خبر «سپاهان با سایپا مساوی شده 
است» مواجه و با اداره کردن بازی، مهیای برگزاری 
جشن قهرمانی شد غافل از اینکه آن نتیجه کذایی 
هرگز وجود خارجی نداشت و سرانجام هم قهرمانی 

از کف تراکتورسازی رفت. 
انتقال ۲ هوادار تراکتورسازی به بیمارستان

در جریان دیدار تیم های فوتبال ذوب آهن 
اصفهان و تراکتورسازی تبریز دو هوادار تیم 
تبریزی به دلیل هیجان و تشنج به بیمارستان 
منتقل شدند. به گزارش ایرنا، اولین هوادار تراکتور 
در اوایل نیمه اول به دلیل تشنج ناشی از هیجان 
به بیمارستان منتقل شد و هوادار دیگر این تیم 
نیز بعد از به ثمر رسیدن گل تساوی سرخپوشان 

تبریزی در دقیقه ۸۹، راهی بیمارستان شد. 
مشخص شدن تاریخ فینال جام حذفی

مسئول مسابقات سازمان لیگ فوتبال ایران، 
تاریخ فینال جام حذفی در فصل ۹۵-۹۶ را اعلام 
کرد. سعید فتاحی، پیش از بازی دیروز عنوان کرد: 
«در صورتی که تراکتورسازی به فینال جام حذفی 
صعود کند، بازی تراکتورسازی با نفت تهران روز 
۲۱ اردیبهشت در ورزشگاه اروند خرمشهر برگزار 
می شود». به این ترتیب فینال جام حذفی ۲۱ 
اردیبهشت بین نفت تهران و تراکتورسازی برگزار 

خواهد شد.

فوتبال

ورزش

نایب قهرمانی امیر علی اکبری
 در مسابقات MMA ژاپن

۷ پرسپولیسی و یک استقلالی 
در فهرست تیم ملی

شکست دختران والیبالیست
 برابر  اسلوونی

امیر علی اکبری، نایب قهرمان رقابت های جایزه بزرگ MMA (رزمي) 
ژاپن شد. فینال این مسابقات بعدازظهر دیروز بین نماینده کشورمان و 
میکرو فیلیپوویچ از کرواسی برگزار شد که این بازی با پیروزی مبارز کروات 
به پایان رسید. علی اکبری در حالی برای رسیدن به فینال با پنج پیروزی، 
مبارزات خوبی را به نمایش گذاشت و حریفان صاحب نامش را از 
پیشِ رو برداشت که در مصاف با فیلیپوویچ تنها پس از دو  دقیقه از مبارزه 
در راند نخست، ناک اوت شد. فرنگی کار اسبق ایران بعد از نایب قهرمانی 
جایزه ۸۵  هزار دلاری (۳۴۰  میلیون تومان) را به خود اختصاص داد. مبارز 

کروات نیز بعد از قهرمانی یک  میلیارد تومان جایزه دریافت کرد. 

۱۹ بازیکن به اردوی تیم ملی فوتبال ایران دعوت شدند. به گزارش 
ایسنا، کادر فنی تیم ملی فوتبال ۱۹ بازیکن را برای حضور در اردوی 
آماده سازی این تیم دعوت کرد. اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی 
تیم ملی به این شرح است:  دروازه بان ها: علیرضا بیرانوند، محمدرضا 
اخباری، رشید مظاهری، مدافعان: رامین رضاییان، سیدجلال حسینی، 
محمد انصاری، میلاد محمدی، عزت االله پورقاز، وحید محمدزاده، 
بازیکنان میانی: امید ابراهیمی، کمال کامیابی نیا، احسان حاج صفی، 
داریوش شجاعیان، مهاجمان: مرتضی تبریزی، سروش رفیعی، وحید 

امیری، احسان پهلوان، مهدی طارمی، ساسان انصاری

تیم والیبال نوجوانان دختر ایران در سومین دیدار تدارکاتی و 
برون مرزی خود مغلوب تیم نوجوانان اسلوونی شد. به گزارش سایت 
فدارسیون والیبال، تیم والیبال نوجوانان دختر ایران دیروز در پنجمین روز 
اردوی برون مرزی خود در شهر ماریبور اسلوونی به مصاف تیم نوجوانان 
دختر زیر ۱۸ سال اسلوونی رفت و ۳ به یک شکست خورد. تیم نوجوانان 
ایران در دو مسابقه قبلی خود نیز مغلوب قهرمان لیگ زیر ۱۸ سال 
اسلوونی شد. تیم والیبال نوجوانان دختر ایران، خود را برای حضور در 
یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی زیر ۱۸ سال آسیا که از ۱۴ تا ۲۲ اسفند 

در شهر «چونگ کینگ» کشور چین برگزار می شود، آماده می کند. 

سال چهاردهم    شماره 2765  یکشنبه    12 دي 1395

مهدی زعیم زاده: ۲۵ مهرماه ۱۳۸۵ اولین تجربه مربیگری 
علی دایی بود. پس از جدایی غیرمنتظره «ورنر لورانت» 
آلمانی از سایپا، هدایت این تیم که در آن روزها در صدر 
جدول لیگ برتر ایران قرار داشت، به علی دایی رسید. 
دایی پس از جام جهانی کابوس وار سرشار از انگیزه بود.

کاپیتان ایران در جام جهانی ۲۰۰۶ در اولین حضورش 
در نقش مربی-بازیکن یک بازی حساس را پیش روی 
خود می دید؛ دوئل با پرسپولیس در یکی از شب های ماه 
رمضان؛ به لطف نمایش تماشاگرپسند شاگردان مصطفی 
دنیزلی، ورزشگاه پر شد. آن بازی پرهیجان در نهایت با 
گل دقایق پایانی حسین بادامکی ۲-۲ شد، اما برای دایی 
حوادث زیادی رقم خورد. دایی در آن بازی دو گل زد، یک 
پنالتی خراب کرد و شدیدا از سوی هواداران پرسپولیس 
به او هتاکی شد. سرمربی جوان سایپا، در کنفرانس 
خبری پس از بازی، خواهان برخورد کمیته انضباطی با 
رفتار غیرورزشی طرفداران پرسپولیس شد. وقتی از او 
پرسیده شد معمولا وقتی بازیکنی به تیم سابقش گل 
می زند خوشحالی نمی کند، اما خوشحالی شما باعث 
تحریک هواداران شد، چرا خوشحالی کردید؟ جواب داد: 
«من اهل نقش بازی کردن نیستم. آنهایی که خوشحالی 
نمی کنند فیلم بازی می کنند». پرسپولیس در آن بازی تیم 
برتر میدان بود و اشتباهات داوری به ضرر این تیم رقم 
خورد؛ طوری که مصطفی دنیزلی آن بازی را یک دیدار ۱۲ 
برابر ۱۰ خواند (پرسپولیس به دلیل اخراج دروازه بانش 
فرشید کریمی ۱۰ نفره شده بود)، اما دایی نظری متفاوت 
داشت؛ او معتقد بود تیم او تیم برتر بوده و داوری هم 
به ضرر سایپا سوت زده بود. بیش از ۱۰ سال از آن روز 
می گذرد، اما به نظر می رسد رفتار دایی خیلی تغییر 

نکرده است. علی دایی در قواره سرمربی همان علی 
دایی بازیکن است. فردی که چه در زمین فوتبال و چه 
در کنار آن، میل عجیبی به پیروزی دارد. این جاه طلبی 
و برتری طلبی دایی یکی از عوامل اصلی پیشرفت او در 
زندگی است. با همین انگیزه، در سن بالا در فوتبال ایران 
چهره شد و از تمامی مرزها عبور کرد. همیشه سرشار از 
میل به مبارزه بود؛ برای همین بیش از صد گل ملی زد. 
برای دایی بازی مقابل چلسی در لیگ قهرمانان اروپا و 
بازی در برابر تیم امید افغانستان در بازی های آسیایی 
فرقی نداشت و همیشه فقط به گل زدن و برنده شدن فکر 
کرد. در سمت مربیگری هم سرمربی پیشین تیم ملی 
که قله های زیادی را در زمان بازی اش فتح کرده، برای 
برنده شدن در یک بازی به همراه صبا یا نفت خود را به 

آب وآتش می زند. 
۱۰ دی ۹۵

 آنچه دایی جمعه در ورزشگاه نقش جهان انجام 
داد، برازنده فردی با این اعتبار و کارنامه نبود. دایی 
عصبانی از پنالتی مشکوکی که علیه تیمش گرفته شد، 
قصد داشت بازیکنانش را از زمین بیرون بکشد و بعد 
هم خودش حاضر نبود از دستور داور تمکین و نیمکت 
را ترک کند. رفتاری غیرحرفه ای که وقفه ای حدود 
۱۰ دقیقه ای در بازی ایجاد کرد. آقای گل جهان، پس از 
بازی، با دفاع از رفتارش عنوان کرد قصد نداشته تیمش را 
از زمین بیرون بکشد و برد تیمش را به لطف الهی نسبت 
داد. این در حالی است که تصاویر نشان می دهد دایی 
در حال هدایت بازیکنانش به بیرون زمین است. چنین 
رفتار پرخاشگرانه ای از دایی بی سابقه نیست. سرمربی 
نفت تهران، چند روز پیش در بازی با استقلال هم رفتاری 

مشابه داشت. در کنار زمین به مشاجره با سرمربی حریف 
پرداخت و در کنفرانس خبری هم توهین هایی را که به او 

شده بود، به خانواده توهین کنندگان حواله کرد!
افراط در میل به پیروزی، ریشه اصلی این رفتارهای 
علی دایی است. فردی که همه او را نماد فوتبال ایران 
می دانند، همچنان تصور می کند یک بازیکن جوان است 
و باید با چنگ و دندان به دنبال گل زدن و برنده شدن باشد. 
این نوع تفکر زمینه حرکت به سمت برنده شدن به هر 
قیمتی است. همین تفکر باعث می شود دایی در کنار 
زمین با مربی حریف به مشاجره بپردازد، با هواداران تنش 
پیدا کند و با داوران در یک جدل همیشگی باشد. مطمئنا 
در بخشی از این موارد اختلاف حق با دایی است، اصولا 
ذات رقابت ورزشی چالش برانگیز است، اما آیا قرار است 
دایی همیشه این چالش ها را به دعوا تبدیل کند و در یک 

چالش ابدی باشد؟
فراموش کردن بزرگی

از شناسنامه فوتبال ایران همه انتظار بزرگ منشی 
دارند. همان طور که در نقش یک بزرگِ فوتبال ایران به 
دفاع از مسعود شجاعی و مهدی رحمتی می پردازد، در 
مناقشه هایی که یک طرفش خودش است هم نگاهی از 
بالا داشته باشد. می توان فهرست بلندبالایی از افرادی 
که دایی در این سال ها با آنها دچار اختلاف شده و حتی 
وارد دعوا شده، تهیه کرد. از علی کریمی گرفته تا تمامی 
مدیرانش در پرسپولیس و تیم ملی. درگیری با داورها، 
بازیکنان، مربیان، مدیران و رسانه ها در کارنامه فردی که 
همه بزرگی اش را قبول دارند، دیده می شود. اگر به تیتر 
روزنامه های ورزشی دیروز توجه شود، روزنامه ها خیلی 
کم دایی را به باد انتقاد گرفتند. این در حالی است که 

اگر یک مربی دیگر آن «بلوا» را در اصفهان به پا  می کرد، 
الان با سیل انتقادها روبه رو بود. مسئولان انضباطی هم 
حتی با ترس ولرز از برخورد با مربی نفت تهران صحبت 
می کنند. واقعا همیشه حق با دایی نیست. همیشه 
تیم او تیم برتر میدان نیست. همیشه داورها به ضرر 
او نیستند. سرمربی نفت تهران طوری درباره داوری ها 
صحبت می کند گویی تمامی داورها هم قسم شده اند او 
را نابود کنند. دایی اگر منصف باشد، باید بپذیرد در دوره 
مربیگری اش کم از اشتباهات داوری سود نبرده است. 
تنها قهرمانی اش در لیگ برتر با یک اشتباه تاریخی رقم 
خورد. سایپا در شرایطی قهرمانی در لیگ ششم را جشن 
گرفت که رقیبش استقلال اهواز قربانی یک اشتباه داوری 
در بازی با مس کرمان شد. اگر آن اشتباه داوری نبود، 
قهرمانی به استقلال اهواز و فیروز کریمی می رسید. در 
یکی از قهرمانی های دایی در جام حذفی، اشتباهات 
داوری در بازی نیمه نهایی مقابل فولاد به سرمربی وقت 
پرسپولیس کمک کرد. دایی یک روز این گونه از داوری ها 
بهره برد و در چندین مورد از جمله نایب قهرمانی اش با 
پرسپولیس در لیگ هم ضرر کرده است. بسیاری از مربیان 
لیگ برتری معتقدند دایی با اعتراض های بی پایانش 
در کنار زمین بر عملکرد داور تأثیر می گذارد و در بیشتر 
بازی ها سوت ها به سود اوست. از طرفی صحبت هایش 
پس از بازی هم برای رقبا آزاردهنده است. آیا حق و لطف 
خدا همیشه این است که تیم دایی برنده شود. لطف خدا 
این است که پنالتی احسان حاج صفی گل نشود و دایی به 
فینال برسد؟ آن بالایی فقط هوای دایی را دارد؟ سرمربی 
نفت تهران نباید فراموش کند او ابتدا علی دایی است و 

بعد یکی از مربیان لیگ برتر ایران.

نقدی بر رفتار نماد فوتبال ایران

افراط در برتری خواهی

شرق: مهلت دوساله فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) به 
بانوان بسکتبالیست محجبه، در حالی روز گذشته رسما به 
پایان رسید که فدراسیون بسکتبال ایران، درست در آخرین روز، 
الگوی پیشنهادی خود را برای این نهاد بین المللی ارسال کرد. 
فیبا، سپتامبر سال ۲۰۱۴ در پی درخواست های مکرر کشورهای 
اسلامی مبنی بر حضور بانوان مسلمان با پوشش کامل در 
مسابقات، مهلت دوساله ای را به این کشورها داد تا لباس 
مدنظرشان را در این بازه زمانی طراحی کنند. متعاقب آن، 
مسابقات مختلفی را نیز با این پوشش زیر نظر ناظر فدراسیون 
جهانی بسکتبال برگزار کنند تا بتوانند با جلب نظر سران 
جهانی این رشته، مجوز قطعی حجاب را برای بانوان محجبه 
بگیرند؛ اما فدراسیون بسکتبال ایران در دو سال گذشته تنها 
یک اردو در کشور ترکیه برای ملی پوشان برگزار کرد و نتوانست 
گام محکمی برای جلب رضایت فیبا بر دارد. این در حالی بود 
که محمود مشحون، رئیس فدراسیون بسکتبال، تمام این مدت 
با ناامیدی از فرصتی که فیبا به آنها داده بود، حرف می زد: 
«فدراسیون جهانی به هیچ وجه حاضر نمی شود خانم ها لباسی 
غیر از تی شرت و شورت بپوشند؛ چراکه معتقد است زمین 

بسکتبال با رشته هایی مانند والیبال و فوتبال فرق دارد و این 
پوشش، هم از نظر پزشکی برای ورزشکار خطرناک است و هم 
مانع تلاش تیم های دیگر می شود». در این دو سال، تنها کاری 
که مسئولان مربوطه انجام داده اند، انداختن توپ به زمین های 
مختلف بود و هیچ کس پاسخ دقیقی برای برگزارنشدن 
دیدارهای تدارکاتی ملی پوشان نداد. حتی رباب شهریان، 
معاون وقت ورزش بانوان وزارت ورزش، هم نتوانست به قول 
خود عمل کند و دیداری را برگزار نکرد. بی تفاوتی مسئولان 
وزارت ورزش و فدراسیون بسکتبال در برخورد با این قضیه، 
به قدری در دو ماه اخیر در رسانه ها بازتاب داشت که با آمدن 
مسعود سلطانی فر، وزیر جدید ورزش وجوانان، داستان شکل 
تازه ای به خود گرفت. دختران بسکتبالیست کشورمان در حالی 
امیدهایشان را برای گرفتن مجوز حجاب ازدست رفته می دیدند 
که سلطانی فر در بدو ورودش به این وزراتخانه، نامه نگاری و 
رایزنی های لازم را با فدراسیون جهانی بسکتبال شروع کرد تا 
در واپسین روزهای باقی مانده، بتواند قدمی برای این دختران 
بردارد. روز گذشته با تمام شدن سال میلادی ۲۰۱۶ و آخرین 
روز از فرصت دوساله فیبا، محمود مشحون از ارسال لباس 

پیشنهادی بانوان ایران به فدراسیون 
جهانی بسکتبال خبر داد.  رئیس 

فدراسیون بسکتبال همچنین به نامه ای 
که برای اعضای هیئت رئیسه فدراسیون 

جهانی ارسال کرده اند تا آنها را در جریان این 
موضوع قرار بدهند، گفت: «این نامه را برای این نوشتیم 

که تک تک آنها در جریان اقدامات فدراسیون ایران باشند 
و با نگاه مثبت به بررسی این موضوع و تصمیم گیری 
درباره آن در اجلاس آتی که احتمالا اردیبهشت ماه برگزار 
می شود، اقدام کنند».موضوع مهم تر، دعوت ناظران فیبا 
به تهران است تا در حضور آنها از پوشش طراحی شده 
بانوان بسکتبالیست کشورمان رونمایی شود؛ پوششی که 

با موافقت مسئولان وزارت ورزش وجوانان نهایی شده و 
در اختیار فدراسیون جهانی قرار گرفته است: «از کارشناسان 

فنی فیبا دعوت کردیم برای تماشای فینال لیگ بانوان که 
چهارم اسفندماه برگزار می شود، به تهران بیایند. می خواهیم 

نمایندگان فیبا از نزدیک در جریان چگونگی حضور بانوان 
در زمین مسابقه با پوشش اسلامی قرار بگیرند».

ارسال لباس پیشنهادى ایران براى بسکتبال زنان

ی 
یون 

ن این 
رای این نوشتیم 

سیون ایران باشند 
ـوع و تصمیم گیری 
دیبهشت ماه برگزار 
دعوت ناظران فیبا 
شش طراحی شده 
 شود؛ پوششی که 

شده و  انان نهایی
 است: «از کارشناسان 

فینال لیگ بانوان که 
ران بیایند. می خواهیم 

ونگی حضور بانوان 
بگیرند».
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